
UCHWAŁA NR XVII/126/2020 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 7 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Baranów 

Na podstawie art. 6k ust.1 pkt 1, ust.3 oraz ust.4a w zw. z art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 ze. zm.) oraz 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) 
Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości zamieszkałych stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w §1 w wysokości: 16,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
czterokrotności stawki określonej w §2 tj.: 64,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości: 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XII/78/2019 Rady Gminy Baranów w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Baranów (Dz. U. 
Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 8018). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

Id: 8DFF9C77-D627-4375-8A51-8606A1D01FB8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XVII/126/2020

RADY GMINY BARANÓW

z dnia 07 kwietnia 2020 roku

W związku z zapisem art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach Rada Gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi,
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowanie odpadami z gospodarstw domowych. Przepis ten
został dodany do ww. ustawy z dniem 6 września 2019 r.

Zmieniona ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazała na konieczność ustalenia
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny oraz stawki
podwyższonej w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku selektywnej zbiórki
odpadów.

Zmiana stanu prawnego wymusza konieczność dostosowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi do nowych w tym zakresie wymogów.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Id: 8DFF9C77-D627-4375-8A51-8606A1D01FB8. Podpisany Strona 1




